

COMUNE DI POLICORO

(Provincia di MATERA)

Piano di Lottizzazione del Comparto C3/3b

PROGETTO: *OPERE DI URBANIZZAZIONE
COMPARTO EDILIZIO C 3/3b (LOTTIZZAZIONE)*

ALLEGATO

2

ELABORATO: *COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
RETE VIARIA*

SCALA

DATA

COMMITTENTI :	Sig. BITONTE Felicia	Sig. EDIL.D.S.R.L
	Sig. PALAZZO Giuseppe	Sig.ra LIUZZI/VIGGIANO
	Sig. LATEANA Margherita	Sig.ra MAINIERI/MARTELLO
	Sig. FORTUNATO Ferdinando	
	Sig. GUIDA Nicola	
	Sig. GUIDA Laura	

PROGETTISTI

(Ing. A. LIZZIO)

(Arch. A. PONTRANDOLFI)

(Ing. C. VETERE)

(Arch. G. DE SANTIS)

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di Urbanizzazione Comparto C3/3b
Rete Viaria

COMMITTENTE: BITONTE FELICIA, PALAZZO GIUSEPPE, LATEANA
MARGHERITA, FORTUNATO FERDINANDO, GIUDA NICOLA, GUIDA
LAURA, EDIL. D. SRL, LIUZZI/VIGGIANO, MAINIERI/ MARTELLO

Data, 18/09/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq. TRATTO A Nota: il calcolo delle opere stradali del tratto A sono state eseguite scomputando quelle di pertinenza del Comparto adiacente.				544,140	544,14		
	SOMMANO mc					544,14	4,28	2'328,92
2 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione. TRATTO A		302,30	4,500	0,300	408,11		
	SOMMANO mc					408,11	13,00	5'305,43
3 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO A		302,30	4,500	0,300	408,11		
	SOMMANO mc					408,11	24,68	10'072,15
4 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. TRATTO A		302,30	4,500	0,070	95,22		
	SOMMANO mc					95,22	120,20	11'445,44
5 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. TRATTO A	3,00	302,30	4,500		4'081,05		
	SOMMANO mq/cm					4'081,05	1,87	7'631,56
6 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO A PER MARCIAPIEDI		290,00	2,000	0,300	174,00		
	SOMMANO mc					174,00	24,68	4'294,32
7 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15. TRATTO A PER MARCIAPIEDI		290,00	2,000	0,100	58,00		
	A R I P O R T A R E					58,00		41'077,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					58,00		41'077,82
	SOMMANO mc					58,00	85,24	4'943,92
8 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio. TRATTO A PER MARCIAPIEDI		290,00	2,000		580,00		
	SOMMANO mq					580,00	36,87	21'384,60
9 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio. TRATTO A PER MARCIAPIEDI		290,00			290,00		
	SOMMANO ml					290,00	22,95	6'655,50
10 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq. TRATTO B PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2					786,000 50,000 45,000		
	SOMMANO mc					881,00	4,28	3'770,68
11 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione. TRATTO B TRATTO AMPIO PARTE SUPERIORE PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2		230,00 25,00 25,00 22,50	8,000 5,000 5,000 5,000	0,300 0,300 0,300 0,300	552,00 37,50 37,50 33,75		
	SOMMANO mc					660,75	13,00	8'589,75
12 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO B TRATTO AMPIO PARTE SUPERIORE PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2		230,00 25,00 25,00 22,50	8,000 5,000 5,000 5,000	0,300 0,300 0,300 0,300	552,00 37,50 37,50 33,75		
	SOMMANO mc					660,75	24,68	16'307,31
13 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. TRATTO B TRATTO AMPIO PARTE SUPERIORE PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2		230,00 25,00 25,00 22,50	8,000 5,000 5,000 5,000	0,070 0,070 0,070 0,070	128,80 8,75 8,75 7,88		
	SOMMANO mc					154,18	120,20	18'532,44
	A R I P O R T A R E							121'262,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							121'262,02
14 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. TRATTO B TRATTO AMPIO PARTE SUPERIORE PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2	3,00 3,00 3,00 3,00	230,00 25,00 25,00 22,50	8,000 5,000 5,000 5,000		5'520,00 375,00 375,00 337,50		
	SOMMANO mq/cm					6'607,50	1,87	12'356,03
15 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO B MARCIAPIEDI TRATTO B MARCIAPIEDI TRATTO B MARCIAPIEDI TRATTO B MARCIAPIEDI TRATTO B MARCIAPIEDI TRATTO B MARCIAPIEDI MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGI MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGI		171,85 27,48 38,50 87,25 42,40 12,00 70,50 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,650	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	103,11 16,49 23,10 52,35 25,44 7,20 42,30 5,57		
	SOMMANO mc					275,56	24,68	6'800,82
16 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15. TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI MARCIAPIEDE PER AREA PARCHEGGIO MARCIAPIEDE PER AREA PARCHEGGIO		171,85 27,48 38,50 87,25 42,40 12,00 70,50 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,650	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	34,37 5,50 7,70 17,45 8,48 2,40 14,10 1,86		
	SOMMANO mc					91,86	85,24	7'830,15
17 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio. TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI TRATTO B PER MARCIAPIEDI MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGIO MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGIO		171,85 27,48 38,50 87,25 42,40 12,00 70,50 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,650		343,70 54,96 77,00 174,50 84,80 24,00 141,00 18,55		
	SOMMANO mq					918,51	36,87	33'865,46
18 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio.							
	A RIPORTARE							182'114,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							182'114,48
	TRATTO B PER MARCIAPIEDI		456,98			456,98		
	SOMMANO ml					456,98	22,95	10'487,69
19 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq.							
	TRATTO C				621,950	621,95		
	PARCHEGGIO 1				55,000	55,00		
	PARCHEGGIO 2				76,000	76,00		
	Nota: Le opere stradali del tratto C sono state eseguite scomputando quelle di pertinenza del Comparto adiacente							
	SOMMANO mc					752,95	4,28	3'222,63
20 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione.							
	TRATTO C		318,95	4,875	0,300	466,46		
	PARCHEGGIO 1		27,50	5,000	0,300	41,25		
	PARCHEGGIO 2		38,10	5,000	0,300	57,15		
	SOMMANO mc					564,86	13,00	7'343,18
21 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.							
	TRATTO C		318,95	4,875	0,300	466,46		
	PARCHEGGIO 1		27,50	5,000	0,300	41,25		
	PARCHEGGIO 2		38,10	5,000	0,300	57,15		
	SOMMANO mc					564,86	24,68	13'940,74
22 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa.							
	TRATTO C		318,95	4,875	0,070	108,84		
	PARCHEGGIO 1		27,50	5,000	0,070	9,63		
	PARCHEGGIO 2		38,10	5,000	0,070	13,34		
	SOMMANO mc					131,81	120,20	15'843,56
23 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.							
	TRATTO C	3,00	318,95	4,875		4'664,64		
	PARCHEGGIO 1	3,00	27,50	5,000		412,50		
	PARCHEGGIO 2	3,00	38,10	5,000		571,50		
	SOMMANO mq/cm					5'648,64	1,87	10'562,96
24 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.							
	A R I P O R T A R E							243'515,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							243'515,24
	TRATTO C MARCIAPIEDI		82,70	2,000	0,300	49,62		
	TRATTO C MARCIAPIEDI		75,60	2,000	0,300	45,36		
	TRATTO C MARCIAPIEDI		38,95	2,000	0,300	23,37		
	TRATTO C MARCIAPIEDI		38,10	2,000	0,300	22,86		
	TRATTO C MARCIAPIEDI		10,00	2,000	0,300	6,00		
	TRATTO C MARCIAPIEDI		10,00	2,000	0,300	6,00		
	MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGI		39,00	2,000	0,300	23,40		
	MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGI		52,10	2,000	0,300	31,26		
	SOMMANO mc					207,87	24,68	5'130,23
25 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15.							
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		82,70	2,000	0,100	16,54		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		75,60	2,000	0,100	15,12		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		38,95	2,000	0,100	7,79		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		38,10	2,000	0,100	7,62		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		10,00	2,000	0,100	2,00		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		10,00	2,000	0,100	2,00		
	MARCIAPIEDE PER AREA PARCHEGGIO		39,00	2,000	0,100	7,80		
	MARCIAPIEDE PER AREA PARCHEGGIO		52,10	2,000	0,100	10,42		
	SOMMANO mc					69,29	85,24	5'906,28
26 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio.							
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		82,70	2,000		165,40		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		75,60	2,000		151,20		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		38,95	2,000		77,90		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		38,10	2,000		76,20		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		10,00	2,000		20,00		
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		10,00	2,000		20,00		
	MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGIO		39,00	2,000		78,00		
	MARCIAPIEDI PER AREA PARCHEGGIO		52,10	2,000		104,20		
	SOMMANO mq					692,90	36,87	25'547,22
27 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso a doppio strato con finitura superficiale normale o boccia data a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio.							
	TRATTO C PER MARCIAPIEDI		248,15			248,15		
	SOMMANO ml					248,15	22,95	5'695,04
28 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq.				280,000	280,00		
	TRATTO D							
	SOMMANO mc					280,00	4,28	1'198,40
29 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione.							
	TRATTO D		87,75	8,000	0,300	210,60		
	A R I P O R T A R E					210,60		286'992,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					210,60		286'992,41
	SOMMANO mc					210,60	13,00	2'737,80
30 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO D		87,75	8,000	0,300	210,60		
	SOMMANO mc					210,60	24,68	5'197,61
31 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. TRATTO D		87,75	8,000	0,070	49,14		
	SOMMANO mc					49,14	120,20	5'906,63
32 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. TRATTO D	3,00	87,75	8,000		2'106,00		
	SOMMANO mq/cm					2'106,00	1,87	3'938,22
33 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO D MARCIAPIEDI TRATTO D MARCIAPIEDI		87,75 71,50	2,000 2,000	0,300 0,300	52,65 42,90		
	SOMMANO mc					95,55	24,68	2'358,17
34 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15. TRATTO D PER MARCIAPIEDI TRATTO D PER MARCIAPIEDI		87,75 71,50	2,000 2,000	0,100 0,100	17,55 14,30		
	SOMMANO mc					31,85	85,24	2'714,89
35 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio. TRATTO D PER MARCIAPIEDI TRATTO D PER MARCIAPIEDI		87,75 71,50	2,000 2,000		175,50 143,00		
	SOMMANO mq					318,50	36,87	11'743,10
36 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il							
	A R I P O R T A R E							321'588,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							321'588,83
37 B.01.001	cm 9/12x25x100 colore grigio. TRATTO D PER MARCIAPIEDI SOMMANO ml		159,25			159,25 159,25	22,95	3'654,79
	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq. TRATTO E AREA PARCHEGGIO	2,00			375,040 68,500	375,04 137,00		
	SOMMANO mc					512,04	4,28	2'191,53
38 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione. TRATTO E AREA PARCHEGGIO	2,00	117,20 34,25	8,000 5,000	0,300 0,300	281,28 102,75		
	SOMMANO mc					384,03	13,00	4'992,39
39 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO E AREA PARCHEGGIO	2,00	117,20 34,25	8,000 5,000	0,300 0,300	281,28 102,75		
	SOMMANO mc					384,03	24,68	9'477,86
40 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. TRATTO E AREA PARCHEGGIO	2,00	117,20 34,25	8,000 5,000	0,070 0,070	65,63 23,98		
	SOMMANO mc					89,61	120,20	10'771,12
41 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. TRATTO E PARCHEGGIO 1 PARCHEGGIO 2	3,00 3,00 3,00	117,20 34,25 34,25	8,000 5,000 5,000		2'812,80 513,75 513,75		
	SOMMANO mq/cm					3'840,30	1,87	7'181,36
42 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO E MARCIAPIEDI TRATTO E MARCIAPIEDI		117,20 132,95	2,000 2,000	0,300 0,300	70,32 79,77		
	SOMMANO mc					150,09	24,68	3'704,22
	A R I P O R T A R E							363'562,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							363'562,10
43 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15. TRATTO E PER MARCIAPIEDI TRATTO E PER MARCIAPIEDI		117,20 132,95	2,000 2,000	0,100 0,100	23,44 26,59		
	SOMMANO mc					50,03	85,24	4'264,56
44 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio. TRATTO E PER MARCIAPIEDI TRATTO E PER MARCIAPIEDI		117,20 132,95	2,000 2,000		234,40 265,90		
	SOMMANO mq					500,30	36,87	18'446,06
45 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio. TRATTO E PER MARCIAPIEDI		307,15			307,15		
	SOMMANO ml					307,15	22,95	7'049,09
46 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq. TRATTO F AREA PARCHEGGIO				734,560 50,000	734,56 50,00		
	SOMMANO mc					784,56	4,28	3'357,92
47 B.01.018	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonchè ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione. TRATTO F AREA PARCHEGGIO		229,55 25,00	8,000 5,000	0,300 0,300	550,92 37,50		
	SOMMANO mc					588,42	13,00	7'649,46
48 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. TRATTO F AREA PARCHEGGIO		229,55 25,00	8,000 5,000	0,300 0,300	550,92 37,50		
	SOMMANO mc					588,42	24,68	14'522,21
49 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. TRATTO F		229,55	8,000	0,070	128,55		
	A R I P O R T A R E					128,55		418'851,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					128,55		418'851,40
	AREA PARCHEGGIO		25,00	5,000	0,070	8,75		
	SOMMANO mc					137,30	120,20	16'503,46
50 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.							
	TRATTO F	3,00	229,55	8,000		5'509,20		
	AREA PARCHEGGIO	3,00	25,00	5,000		375,00		
	SOMMANO mq/cm					5'884,20	1,87	11'003,45
51 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.							
	TRATTO F MARCIAPIEDI		142,45	2,000	0,300	85,47		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		25,50	2,000	0,300	15,30		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		3,00	2,000	0,300	1,80		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		25,00	2,000	0,300	15,00		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		3,00	2,000	0,300	1,80		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		22,50	2,000	0,300	13,50		
	TRATTO F MARCIAPIEDI		229,55	2,000	0,300	137,73		
	SOMMANO mc					270,60	24,68	6'678,41
52 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15.							
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		142,45	2,000	0,100	28,49		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		25,50	2,000	0,100	5,10		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		3,00	2,000	0,100	0,60		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		25,00	2,000	0,100	5,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		3,00	2,000	0,100	0,60		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		22,50	2,000	0,100	4,50		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		229,55	2,000	0,100	45,91		
	SOMMANO mc					90,20	85,24	7'688,65
53 B.14.006.01	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... , e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colore grigio.							
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		142,45	2,000		284,90		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		25,50	2,000		51,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		3,00	2,000		6,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		25,00	2,000		50,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		3,00	2,000		6,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		22,50	2,000		45,00		
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		229,55	2,000		459,10		
	SOMMANO mq					902,00	36,87	33'256,74
54 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio.							
	TRATTO F PER MARCIAPIEDI		455,00			455,00		
	A R I P O R T A R E					455,00		493'982,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					455,00		493'982,11
	SOMMANO ml					455,00	22,95	10'442,25
55 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte e posa delle tubazioni, comunque eseguito anche in presenza di altre canalizzazioni in materie di qualsiasi natura e consis ... riempire con materiale arido, compreso l'eventuale esaurimento di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. Lavori da realizzare per chiusura canale di bonifica Scavo pareti canale					63,00		
	SOMMANO mc					63,00	10,40	655,20
56 B.05.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. Cls per base elemento scatolare Cls per muri laterali elemento scatolare Cls per copertura elemento scatolare	2,00	63,00	0,300	2,700	51,03		
	SOMMANO mc					149,31	104,31	15'574,53
57 B.05.031.08	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... er casseri con superficie piana a contatto del getto resa liscia con piallatura del legname nuovo o trattato altrimenti;					787,22		
	SOMMANO mq					787,22	8,24	6'486,69
58 B.05.037.02	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro superiore a 10 mm.;					8'958,60		
	SOMMANO kg					8'958,60	1,72	15'408,79
	Parziale LAVORI A MISURA euro							542'549,57
	T O T A L E euro							542'549,57
	Data, 18/09/2015							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							